
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 806 – ano IV Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Pági 2 de 7

PORTARIA N.º 1293/2022/DPG/DPERO 
Porto Velho, 29 de agosto de 2022. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO a Portaria n.º 1184/2022/DPG/DPERO, de 10 de agosto de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 793, de 11 de agosto 
de 2022, a qual exonerou, a contar de 10.8.2022, o servidor Marcos Gomes de Souza do cargo comissionado de Assessor Especial III; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.105055.2022,  
RESOLVE: 
Art. 1.º DISPENSAR, a contar de 10.8.2022, o ex-servidor MARCOS GOMES DE SOUZA, matrícula n.º 300102705, da atuação como 
gestor dos contratos a seguir indicados. 

Contratos etc. Objetos Processos SEI Portarias de designação Funções 

Contrato n.º 
031/2022 

Prestação de serviços 
de manutenção 

preventiva, corretiva e 
remanejamento dos 

condicionadores de ar 
da Defensoria Pública 

do Estado de Rondônia 
nas comarcas de Porto 
Velho e Guajará-Mirim 

3001.102930.2022 

802/2022/DPG/DPERO, de 23 
de maio de 2022, publicada no 
DOE-DPERO n.º 739, de 25 de 

maio de 2022 

Gestor 
titular 

 

Contrato n.º 
032/2022 

Prestação de serviços 
de manutenção 

preventiva, corretiva e 
remanejamento dos 

condicionadores de ar 
da Defensoria Pública 

do Estado de Rondônia 
nas comarcas de 

Ariquemes, Buritis, Jaru 
e Machadinho do Oeste 

3001.102961.2022 

773/2022/DPG/DPERO, de 20 
de maio de 2022, publicada no 
DOE-DPERO n.º 739, de 25 de 

maio de 2022 

Contrato n.º 
033/2022 

Prestação de serviços 
de manutenção 

preventiva, corretiva e 
remanejamento dos 

condicionadores de ar 
da Defensoria Pública 

do Estado de Rondônia 
nas comarcas de 

Cacoal, Cerejeiras, 
Colorado do Oeste, 
Espigão do Oeste, 
Pimenta Bueno e 

Vilhena 

3001.102787.2022  

680/2022/DPG/DPERO, de 16 
de maio de 2022, publicada no 
DOE-DPERO n.º 735, de 18 de 

maio de 2022 

Contrato n.º 
034/2022 

Prestação de serviços 
de manutenção 

preventiva, corretiva e 
remanejamento dos 

condicionadores de ar 
da Defensoria Pública 

do Estado de Rondônia 
nas comarcas de 

Alvorada do Oeste, Ji-
Paraná, Ouro Preto do 

Oeste e Presidente 
Médici 

3001.102958.2022 

772/2022/DPG/DPERO, de 20 
de maio de 2022, publicada no 
DOE-DPERO n.º 739, de 25 de 

maio de 2022 

Contrato n.º 
035/2022 

Prestação de serviços 
de manutenção 

preventiva, corretiva e 
remanejamento dos 

condicionadores de ar 
da Defensoria Pública 

do Estado de Rondônia 

3001.102947.2022 

763/2022/DPG/DPERO, de 19 
de maio de 2022, publicada no 
DOE-DPERO n.º 737, de 20 de 

maio de 2022 



Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 806 – ano IV Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Pági 3 de 7

nas comarcas de Alta 
Floresta do Oeste, 

Costa Marques, Nova 
Brasilândia do Oeste, 

Rolim de Moura, Santa 
Luzia do Oeste e São 

Miguel do Guaporé 
 
Art. 2.º DESIGNAR a servidora MARIA RODRIGUES MONTEIRO NETA, Técnica Administrativa, matrícula n.º 300131553, lotada na 
Comarca de Porto Velho, para atuar como gestora titular dos referidos contratos. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH  

Defensor Público-Geral do Estado

 
PORTARIA N.º 1296/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 30 de agosto de 2022. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1.º TORNAR público o(s) requerimento(s) de deslocamento para o final de fila do II Concurso Público para o provimento de vagas e a 
formação de cadastro de reserva em cargos de Analista e de Técnico do Quadro Administrativo da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, conforme quadro a seguir. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 1298/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 30 de agosto de 2022. 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO a Portaria n.º 931/2022/DPG/DPERO, de 24 de junho de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 759, de 24 de junho de 
2022, e a entrada em exercício do(a) servidor(a) Rubens Castelo Branco, a qual ocorreu em 29 de agosto de 2022; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.103609.2022, 
RESOLVE: 
Art. 1.º LOTAR, a contar de 29.8.2022, o(a) servidor(a) a seguir indicado(a), do seguinte modo: 

Servidores(a) Cargo Matrículas Lotação  

RUBENS CASTELO BRANCO Analista Programador 300131559 
Diretoria de Tecnologia da Informação – 

Comarca de Porto Velho 

Cargos e 
especialidades 

Regiões/localidades 
das vagas 

Classificações 
ampla conc. 

Classificações 
candidatos(as) 

PcD 

Classificações 
candidato(as) 

negros(as) 
Candidatos(as) CPFs Situação 

Portarias de nomeação 
(se houver) 

Técnico(a) da 
Defensoria 
Pública – 

Técnico(a) 
Administrativo 

Região IV 
(São Miguel do 
Guaporé, São 
Francisco do 

Guaporé, Costa 
Marques e Nova 
Brasilândia do 

Oeste) 

1.ª -- -- 
ADRIELY DE 

ALMEIDA 
SOUZA 

***.261.7**-
** 

Requerimento 
de fim de fila 

Portaria n.º 
931/2022/DPG/DPERO, 
de 24 de junho de 2022, 

publicada no DOE-
DPERO n.º 759 

Região I 
(Porto Velho e 
Guajará-Mirim) 

43.ª -- 4.ª 

BEATRIZ 
PEREIRA DA 

SILVA 
OLIVEIRA 

***.694.2***-
1 

Requerimento 
de fim de fila 

Portaria n.º 
1115/2022/DPG/DPERO, 
de 27 de julho de 2022, 

publicada no DOE-
DPERO n.º 783, de 28 

de julho de 
2022 

Analista da 
Defensoria 
Pública – 
Jurídica 

Comarca de Porto 
Velho 

17.ª -- 1.ª 

ANTONIO 
ROGERIO DE 

ALMEIDA 
CRISPIM 

***.959.6**-
** 

Requerimento 
de fim de fila 

Portaria n.º 
931/2022/DPG/DPERO, 
de 24 de junho de 2022, 

publicada no DOE-
DPERO n.º 759 


